
 
 

UCHWAŁA NR XLVII/718/2023 
RADY MIEJSKIEJ W MIECHOWIE 

z dnia 1 września 2023 roku 

w sprawie  ustalenia wysokości stawek za zajęcie pasa drogowego dróg publicznych gminnych na  terenie 
Gminy Miechów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 08.03.1990 r. o samorządzie gminnym /Dz. U. z 2023r. 
poz. 40 z późn.zm./ oraz art. 40 ust. 8 i 9 ustawy o drogach publicznych /Dz. U. 2023 r. poz 645 z późn.zm./, 
Rada Miejska w Miechowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się dla dróg gminnych położonych na terenie gminy Miechów, których zarządcą jest Burmistrz 
Gminy i Miasta Miechów, wysokość stawek opłat za zajęcie 1m2 pasa drogowego w celu: 

1) prowadzenia robót w pasie drogowym w celach niezwiązanych z budową, przebudową, remontem, 

utrzymaniem i ochroną dróg; 

2) umieszczania w pasie drogowym liniowych urządzeń obcych; 

3) umieszczania w pasie drogowym urządzeń obcych innych niż wymienione w pkt 2 oraz reklam; 

4) zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt 1-3. 
uwzględniając rodzaj elementu zajętego pasa drogowego, procentową wielkość zajmowanej szerokości 

jezdni, rodzaj zajęcia pasa drogowego, rodzaj urządzenia lub obiektu budowlanego umieszczonego w pasie 
drogowym. 

§ 2. 1. Za zajęcie 1m2 powierzchni pasa drogowego drogi gminnej, w celach o których mowa w §1, 
pkt. 1 i pkt. 4 za każdy dzień zajęcia pasa drogowego ustala się następujące stawki opłat: 

1) Przy zajęciu do 20% szerokości jezdni: 4,00 zł 

2) Przy zajęciu powyżej 20% do 50% szerokości jezdni: 6,00 zł 

3) Przy zajęciu powyżej 50% szerokości jezdni: 8,00 zł 

4) Przy zajęciu drogi dla pieszych, zatoki postojowej, zatoki autobusowej, drogi dla rowerów, drogi dla 
pieszych  i rowerów,  opaski, wysepki, pobocza, pasa dzielącego: 4,00 zł 

5) Przy zajęciu elementów innych niż wymienione (w tym przejściach przez drogę linią napowietrzną, 

przewiertem lub przepychem): 3,00 zł. 

2. Za zajęcie 1m2 powierzchni pasa drogowego drogi gminnej , w celu, o którym mowa w par. 1 pkt. 4 za 
każdy dzień zajęcia pasa drogowego ustala się następujące stawki opłat: 

1) ogródki gastronomiczne  - 1,00 zł 

2) inne – 1,00 zł 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 6 września 2023 r.

Poz. 5885



3) stoiska handlowe  – 10,00 zł 

3. Zajęcie pasa, o którym mowa w ust.2. pkt. 3) możliwe jest wyłacznie   na drodze gminnej 140400K - ul. 
Piłsudskiego i 140319K –  ul. Powstańców 1863 r. w okresie od 27 października do 2 listopada, na miejscach 
wydzielonych zgodnie z załącznikiem graficznym nr 2a i 2b  do niniejszej Uchwały (miejsca A do L). 

4. Zasady związane z zajęciem pasa drogowego na prawach wyłączności, o których mowa w ust. 2 pkt.3,            
w okresie Wszystkich Świętych, określone zostały w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Ustala się następujące stawki opłat rocznych za 1m2 powierzchni pasa drogowego drogi gminnej, 

zajętej przez rzut poziomy urządzeń infrastruktury technicznej wraz z przyłączami, o których mowa w §1 
pkt. 2: 

1) Linie energetyczne kablowe, sieć gazowa: 40,00 zł 

2) Linie teletechniczne: 20,00 zł 

3) Kanalizacja sanitarna, kanalizacja deszczowa, sieć wodociągowa: 10,00 zł 

4) Urządzenia infrastruktury technicznej jak w pkt. 1 i 2, lecz umieszczone na obiektach mostowych: 

150,00 zł. 

§ 4. 1. Za zajęcie 1m2 pasa drogowego drogi gminne,j w celu o którym mowa w §1 pkt. 3 ustala się 

następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia pasa: 

1) za 1m2 powierzchni reklam: 

a) wolnostojących i banerów reklamowych: 2,00 zł 

b) na wiatach przystankowych: 3,00 zł 

2) za 1m2 powierzchni pasa drogowego zajętej przez rzut poziomy obiektów obcych, w których nie jest 
prowadzona działalność handlowa, usługowa:  1,00 zł 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Miechów. 

§ 6. Traci moc Uchwała Nr XII/204/2019 Rady Miejskiej w Miechowie z dnia 14 listopada 2019 r. 
w sprawie ustalenia wysokości stawek za zajęcie pasa drogowego dróg publicznych gminnych na terenie 
Gminy Miechów zmieniona Uchwałą Nr XXVII/432/2021 Rady Miejskiej w Miechowie z dnia  24 września 
2021 r. oraz  Uchwałą Nr XXXV/562/2022 Rady Miejskiej w Miechowie z dnia  01 czerwca 2022 r. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Miechowie 

 
 

Zenon Czekaj 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 5885



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLVII/718/2023 
Rady Miejskiej w Miechowie 
z dnia 1 września 2023 r. 

Załącznik 1 
Zasady związane z zajęciem pasa drogowego w celach o których mowa  w par. 2 ust. 2 pkt 3 Uchwały 

w okresie Wszystkich Świętych 

Ustala się zasady związane z prowadzeniem działalności handlowej (tymczasowe stoiska) w okresie 
Wszystkich Świętych (27 października do 2 listopada) na drodze gminnej 140400K ul. Piłsudskiego  i  
140319K – ul. Powstańców 1863 r. 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

1. Miejsca  przeznaczone  do  handlu  zlokalizowane  są  w  obrębie cmentarza: 

- przy drodze gminnej 140400K ul. Piłsudskiego w Miechowie, 

- przy drodze gminnej 140319K ul. Powstańców 1863 r. w Miechowie. 

2. Miejsca handlowe usytuowane na terenach jak w pkt. 1, przedstawiono graficznie w załącznikach nr 2A 
i 2B do niniejszej Uchwały z podaną numeracją poszczególnych stanowisk handlowych z numeracją od „A” do 
„L” (12 miejsc handlowych). 

3. Powierzchnia i ilość miejsc handlowych przedstawiona jest w ww. załącznikach graficznych nr 2A i 2B 
do niniejszej Uchwały. 

4. Każdy starający się o przydział stanowiska, zobowiązany jest do obejrzenia miejsca handlowego, o które 
będzie się starał przed złożeniem wniosku. Nie każde stanowisko pozwala na prowadzenie handlu z samochodu 
i rozstawienie towaru. Reklamacje dotyczące warunków handlu na danym stanowisku nie będą rozpatrywane. 

5. Przydział wybranego tymczasowego stoiska handlowego na drogach gminnych  jest możliwy na 7 dni tj.  
od dnia 27 października danego roku do dnia  2 listopada tego roku. 

6. Handel w tymczasowych stoiskach prowadzony będzie wyłącznie artykułami  okolicznościowymi 
związanymi ze Świętem Zmarłych, tj. zniczami, kwiatami. 

7. Warunkiem przydziału tymczasowego stoiska handlowego jest uzyskanie pozwolenia na zajęcie pasa 
drogowego drogi gminnej 140400K ul. Piłsudskiego w Miechowie                   i drogi  nr 140319K ul. 
Powstańców 1863 r. w Miechowie w formie decyzji. 

8. Osoba, która uzyskała zezwolenie, o którym mowa w pkt. 7 zobowiązana jest do uiszczenia opłaty za 
zajęcie pasa drogowego zgodnie z przepisami niniejszej Uchwały. 

9. Osoba, która uzyskała zezwolenie zobowiązana jest również do uiszczenia opłaty targowej za każdy 
dzień prowadzenia działalności  handlowej zgodnie z przepisami ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych. 

10. Osoby zajmujące pas drogowy w związku z handlem w tymczasowych stoiskach zobowiązane są  do: 

- przestrzegania zapisów niniejszej Uchwały, 

- zachowania bezpieczeństwa, porządku i czystości na swoim stanowisku, zarówno w trakcie handlu jak i po 
jego zakończeniu, 

- udostępnienia zajmowanego terenu na każde żądanie zarządcy drogi bez prawa do odszkodowania, 

- ustawienia swojego stanowiska handlowego w odległości min. 0,50m od jezdni, 

- zapewnienia możliwości  prowadzenia  swobodnego  i  bezpiecznego  ruchu  pieszego poprzez 
pozostawienie wolnego przejścia w ciągu pieszym min. 

1,50 m, 

- poddania się kontroli przez organy do tego upoważnione, 

- uzgadniania  spraw  nie  ujętych w niniejszym załączniku  z Burmistrzem Gminy i Miasta Miechów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 5885



11. Zabrania się zajmowania innych miejsc handlowych niż przydzielone w zezwoleniu. 

12. Nie  wolno  odstępować  ani  odsprzedawać  swojego  miejsca  innym  osobom.                        O  
rezygnacji z przydzielonego miejsca należy niezwłocznie powiadomić Burmistrza Gminy i Miasta Miechów. 

13. W razie koniecznej potrzeby z uwagi na ruch i porządek publiczny zarządca drogi może zarządzić 
wcześniejsze zakończenie sprzedaży i opróżnienie miejsc handlowych. 

Rozdział 2. 
Zasady ubiegania się o miejsca handlowe 

1. O przydział miejsc handlowych na okres od dnia 27 października 

do dnia 2 listopada danego roku mogą ubiegać się wszyscy, którzy złożą w wyznaczonym terminie wniosek 
o wydanie zezwolenia na zajęcie pasa drogowego na prawach wyłączności zlokalizowanego przy drodze 
gminnej ul. Piłsudskiego w Miechowie i drodze  ul. Powstańców 1863 r. w Miechowie. 

2. Każdy ubiegający się o przydział stanowiska może starać się o jedno miejsce handlowe. 

3. O przydziale miejsc handlowych decydować będzie losowanie. Każde miejsce handlowe przydzielane 
będzie w drodze losowania, z wyjątkiem miejsca w odniesieniu, do którego wpłynie jeden wniosek. 

4. Wnioski o wydanie zezwolenia należy składać w terminie do 26 września w siedzibie Urzędu Gminy 
i Miasta w Miechowie, ul. H. Sienkiewicza 25, Dziennik podawczy (decyduje data wpływu do Urzędu). 
Wnioski, które wpłyną poza wyznaczonym terminem, nie będą rozpatrywane. 

5. Wniosek o wydanie zezwolenia na zajęcie pasa na prawach wyłącznych w okresie Wszystkich Świętych 
powinien zawierać informacje , o których mowa w Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 1 czerwca 2004r. 
w sprawie określanie warunków udzielania zezwoleń na zajęcie pasa drogowego. 

6. Do wniosku, należy załączyć: 

a) szczegółowy plan sytuacyjny w skali 1:1000 lub 1:500, z zaznaczeniem granic i podaniem wymiarów 
planowanej powierzchni zajęcia pasa drogowego lokalizację  (nr stoiska handlowego – zgodnie z numeracją 
określoną w załączniku nr 2a i 2b do niniejszej Uchwały) 

7. Minimalny okres  zajęcia pasa wynosi od dnia 27 października danego roku do dnia 2 listopada      – tj. 
7 dni jednym ciągiem. W przypadku złożenia wniosku na okres krótszy niż wskazany powyżej, wniosek 
nie będzie rozpatrywany. 

8. Każdemu złożonemu wnioskowi zostaną nadane przez komisję, której skład  ustali Burmistrz Gminy 
i Miasta Miechów, numery według kolejności wpływu każdego wniosku bez względu na określone miejsce 
handlowe. 

9. Losowanie miejsc zgodnie z numeracją określoną w załączniku nr 2a i 2b odbędzie się w pierwszy 
wtorek miesiąca października o godz. 11.00 w Urzędzie Gminy i Miasta w Miechowie. 

10. Przed przystąpieniem do losowania Przewodniczący komisji odczyta listę osób, w odniesieniu do 
każdego miejsca handlowego wraz z przyporządkowanym numerem biorącym udział w losowaniu. 

11. Losowanie przeprowadzi powołana Komisja. Zainteresowani mają prawo do udziału w losowaniu. 

12. Liczba miejsc handlowych jest ograniczona. 

13. W losowaniu miejsc handlowych podmiot ubiegający się o nie winien uczestniczyć osobiście lub 
upoważnić do tego pisemnie inną osobę. 

14. Po zakończonym losowaniu komisja sporządza i podpisuje protokół z przeprowadzonego losowania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 5885



Załącznik Nr 2a do uchwały Nr XLVII/718/2023 
Rady Miejskiej w Miechowie 
z dnia 1 września 2023 r. 

Załącznki graficzny 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 5885



Załącznik Nr 2b do uchwały Nr XLVII/718/2023 
Rady Miejskiej w Miechowie 
z dnia 1 września 2023 r. 

Załacznik graficzny 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 5885


	UCHWAŁA NR XLVII/718/2023 RADY MIEJSKIEJ W MIECHOWIE z dnia 1 września 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	pkt 4 w § 2 ust. 1
	pkt 5 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2
	pkt 3 w § 2 ust. 2

	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3
	pkt 4 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4 ust. 1
	lit. a w § 4 ust. 1 pkt 1
	lit. b w § 4 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w § 4 ust. 1

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Załącznik 1 - Załącznik 1Zasady związane z zajęciem pasa drogowego w celach o których mowa  w par. 2 ust. 2 pkt 3 Uchwały w okresie Wszystkich Świętych
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.1
	tir. 1 (1) w zał.1 rozdz.1 ust. 1
	tir. 2 (2) w zał.1 rozdz.1 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 rozdz.1
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1
	ust. 4 w zał.1 rozdz.1
	ust. 5 w zał.1 rozdz.1
	ust. 6 w zał.1 rozdz.1
	ust. 7 w zał.1 rozdz.1
	ust. 8 w zał.1 rozdz.1
	ust. 9 w zał.1 rozdz.1
	ust. 10 w zał.1 rozdz.1
	tir. 1 (3) w zał.1 rozdz.1 ust. 10
	tir. 2 (4) w zał.1 rozdz.1 ust. 10
	tir. 3 (5) w zał.1 rozdz.1 ust. 10
	tir. 4 (6) w zał.1 rozdz.1 ust. 10
	tir. 5 (7) w zał.1 rozdz.1 ust. 10
	tir. 6 (8) w zał.1 rozdz.1 ust. 10
	tir. 7 (9) w zał.1 rozdz.1 ust. 10

	ust. 11 w zał.1 rozdz.1
	ust. 12 w zał.1 rozdz.1
	ust. 13 w zał.1 rozdz.1

	Rozdział 2 - Zasady ubiegania się o miejsca handlowe w zał.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2
	ust. 4 w zał.1 rozdz.2
	ust. 5 w zał.1 rozdz.2
	ust. 6 w zał.1 rozdz.2
	lit. a w zał.1 rozdz.2 ust. 6

	ust. 7 w zał.1 rozdz.2
	ust. 8 w zał.1 rozdz.2
	ust. 9 w zał.1 rozdz.2
	ust. 10 w zał.1 rozdz.2
	ust. 11 w zał.1 rozdz.2
	ust. 12 w zał.1 rozdz.2
	ust. 13 w zał.1 rozdz.2
	ust. 14 w zał.1 rozdz.2


	Załącznik 2a - Załącznki graficzny
	Załącznik 2b - Załacznik graficzny


		2023-09-06T12:40:23+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




